Заседание  коллегии  Администрации

МО «Красногорский  район»

№ 6
                                                                                         29 сентября       2014 года

                                                                                       Начало в –10.30 час

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	№ пп
	Рассматриваемый вопрос
	Докладчик

	1
	О завершении заготовки кормов и уборки урожая  в 2014 году.
	Кононов С.А.

     Справку-информацию и проект решения по рассматриваемому вопросу докладчик должен представить к 17ºº час.   26  сентября     на рассмотрение Главе муниципального образования «Красногорский район» и главе Администрации МО «Красногорский район».

Информация на коллегию Администрации  МО «Красногорский район»

«О завершении заготовки кормов и уборки урожая в Красногорском районе в 2014 году».

от 29 сентября  2014 года.
      На сегодняшний день завершены работы по обмолоту зерновых и зернобобовых культур во всех крестьянских(фермерских)хозяйствах и в большинстве СПК и ООО. Близки к завершению ООО «Качкашурское» (223 га), СПК «Прохоровский» (66 га) и СПК «Прогресс» (50 га). Урожайность зерновых среди крестьянских (фермерских)хозяйств составила 14,1 ц/га(максимальная-в КХ «Елово» 15,0 ц/га и минимальная-в КХ «Колос» 11,4 ц/га). Среди ООО и СПК средняя урожайность составляет 15,6 ц/га. Максимальная - в ООО «Красногорское» 19,4 ц/га и минимальная - в СПК «Прогресс» 12,9 ц/га. Средняя урожайность по району составила 15,3 ц/га, что является двадцатым результатом в Республике. В ООО «Красногорское» скошено зерносмесей на корма с площади 249 га и заложено зерносенажа 1500 тонн. В ООО «Качкашурское» зерновые на зерносенаж скошены с площади 104 га (горох) и заложено зерносенажа в рукав 418 тонн.

     Озимых зерновых по району посеяно на площади 2032 га против 3173 га в прошлом году (64 %). Это означает, что весенне-полевые работы в 2015 году пройдут очень напряженно.

     В ООО «Курьинское» завершены работы по подъему зяби. В остальных хозяйствах наряду с уборкой зерновых вспашка продолжается. По сельхозорганизациям на сегодня подъем зяби составляет 55 %.

     Планы по засыпке семян выполнены в СПК «Заря» и ООО «Курьинское». Среди крестьянских (фермерских)хозяйств – в КХ «Елово» и КХ «Колос». В остальных организациях района закладка семенного фонда продолжается.

     В текущем 2014 году кормов заготовлено выше уровня потребности. Силосной массы – 114%, сена – 162%. Кроме того в ООО «Качкашурское» второй сезон используется комплекс машин для закладки сенажа в рукав. «Сенажа в рукав» нынче заложено 4173 тонны. Обеспеченность кормами составляет 20,1 центнеров кормовых единиц на одну условную голову скота. В разрезе Республики – это также двадцатый показатель.

Исп. А.В. Хохряков

Проект решения

коллегии Администрации МО «Красногорский район»

от 29 сентября  2014 года                                                                     №

        Заслушав и обсудив информацию «О завершении заготовки кормов и уборки урожая  в 2014 году»  коллегия решила:
          Информацию первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Красногорский район» Кононова С.А. «О завершении заготовки кормов и уборки урожая в Красногорском районе в 2014 году» принять к сведению.
Глава Администрации                                          В.И. Бабинцев